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FORMANDSBERETNING 
GENERALFORSAMLING 9 MARTS 2023 
PREBEN BØDSTRUP RASMUSSEN, FORMAND 
 
Indledning 
Det er næsten ved at være normalt at indlede formandsberetningen med at sige, at det har været 
et unormalt år. 
Vi slap for Corona nedlukninger i 2022 og har derfor kunnet vende tilbage til et nogenlunde 
normalt aktivitetsniveau. 
Men – krigen i Ukraine har ikke undgået at påvirke os i Ry-Emborg skytteforening, primært på 
økonomien. 
Som I vil se, når kassereren gennemgår regnskabet, så har vi været hårdt ramt af de høje 
elektricitetspriser, som har ført til et underskud på driften. 
Og havde det ikke været for nogle ekstraordinære indtægter i 2022, så havde underskuddet været 
endnu større. 
Det bliver bestyrelsen selvfølgelig nødt til at forholde sig til, og det kommer jeg tilbage til. 
 
Årets aktiviteter 
Stort set alle vores turneringer har været ramt af Corona restriktionerne de seneste år. Så det var 
rigtig dejligt at vi 2022 år kunne gennemføre turneringer uden aflysninger. 
 
Vi har kunnet deltage fuldt ud i Omegnsturneringen for børn og juniorer, og de voksne 
pistolskytter har været med i både vinterturnering og sommerturnering samt 5-kant turneringen. 
For riffelskytterne har der været deltagelse i diverse stævner i de omkringliggende klubber, 
Jyllands stævne mv. 
Vores egne afdelinger af vinterturneringen i pistolskydning med omkring 70 skydninger blev 
afholdt d. 23 Januar og 5-kant turnering ligeledes i pistolskydning Onsdag d. 16 Februar. 
Vi afholdt også en afdeling af Omegnsturneringen for børn/junior d. 19. November. 
 
Forårets højdepunkt var deltagelse i riffel DM for børn og juniorer. Det så i lang tid ud til at 
Magnus skulle løbe med sølvet individuelt i BK3, men da DM sluttede, endte han på en utrolig 
fornem 4. plads. 
Dette resultat var faktisk så godt, at han blev udtaget til DGI’s Jyllandshold, som samlet set fik en 
DM bronzemedalje. Det var første gang i mange år, at Ry-Emborg Skytteforening har taget en 
medalje ved DM. Stort tillykke med det. 
 
Vores udendørs aktiviteter i Emborg startede op efter Påske d. 25. April, og samtidig genoptog vi 
også udendørs pistolskydning i Skanderborg hver onsdag i sommersæsonen. 
 
Den nye indendørs sæson startede 5. september, hvor også Omegnsturnering og Vinterturnering 
startede op igen, og vi afsluttede sæsonen 22 med juleafslutning d. 19. December, hvor vi blev 
tildelt 3000 kr til arrangementet af Kvickly Ry’s julearrangements pulje. 
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Lørdag d. 23 April blev der afholdt arbejdsdag på Lynghoved, hvor baner blev renoveret og der 
blev lavet forefaldende arbejde. Der blev opsamlet over 600 kg bly i kuglefang og messing 
patronhylstre, som blev solgt til produkthandler. 
Der blev desuden lavet banevedligehold på banerne i Emborg, hvor vi også havde miljøtilsyn fra 
Skanderborg kommune. 
 
 
Renovering og fornyelser på Lynghoved og i Emborg 
 
Bestyrelsen har fortsat diskussionerne om renoveringer på Lynghoved. 
Sidste år fortalte vi, at vi havde kigget på udskiftning af tag og ovenlysvinduer, men det blev vi 
enige om at udskyde, da taget formentlig godt kan holde en del år endnu, bare vi ikke ”piller” ved 
det. 
 
Til gengæld løb vi ind i et krav til opgradering af vores alarmsystem. 
Pga. foreningens kraftigt stigende udgifter havde vi et stykke tid kigget på, hvor der var 
muligheder for besparelser, og den løbende udgift til abonnement på vagtordning og alarm blev 
udset som en mulighed. 
Vi indhentede flere tilbud fra nye leverandører og fra vores hidtidige leverandør Verisure. Valget 
faldt på Syddjurs El, som kunne levere et nyt  system til en rimelig pris og til en løbende udgift til 
abonnement på det halve af Verisure. 
Vi ansøgte om penge fra kommunen og skydebaneforeningen til udskifningen og fik dette bevilget. 
Verisure kunne tidligst opsiges til 1/3-2023, så derfor er installationen først sket her i Februar 
2023.  
Efter, at vi havde fået tilbuddet gik Syddjurs El konkurs og blev overtaget af Almsten Sikring, men 
de accepterede heldigvis at overtage tilbuddet. 
 
I forbindelse med ansøgningerne kontaktede vi Politiets Administrative Center (PAC) i Holstebro 
og fik at vide, at vores alarmsystem fremover ikke vil leve op til de forhøjede krav i forbindelse 
med skærpelser som bandepakke mv. Så alene af den grund var det også nødvendigt at opgradere 
vores system. 
 
Det nye alarmsystem er nu på sikringsniveu 40 omkring vores våbenopbevaring og er dermed i 
overensstemmelse med PAC’s krav. Det får vi sandsynligvis checket senere i 2023, hvor vi 
forventer at få en inspektion i forbindelse med en ny SKV1 godkendelse af våbenopbevaringen. 
 
En anden investering vi begyndte at kigge på i 2022 er installation af fjernvarme til ventilation og 
opvarmning i stedet for det elektriske system vi har i dag og som i vil kunne se under 
regnskabsgennemgangen har kostet os rigtig mange penge. 
 
Vi begyndte i efteråret 2022 at indhente tilbud inklusive et tilbud på fælles tilslutning med 
Spejderne. Det viste sig dog ved en gennemgang sammen med spejderne og en VVS installatør, at 
det ikke kan betale sig at lave installationen sammen med Spejderne.  
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Så vi går i foråret 2023 i gang med at søge penge til indlægning af fjernvarme, som vi håber kan 
påbegyndes i løbet af sommeren, hvis det lykkes os at finde de ca. 175.000 kr der skal til. 
Forventningen er, at vi kan få ca. en halvering af vores varmeudgifter. 
 
På skydebanen i Emborg lykkedes det os i 2022 at købe nogle brugte skivetræk, som var af en 
nyere og bedre kvalitet end vores gamle. De blev installeret op til udendørs sæsonens start og har 
fungeret upåklageligt. 
Desuden har vi efter sæsonslut fået sat nyt hegn op omkring skydebanen, så der nu ikke længere 
er mulighed for uvedkommende at komme bagom ind på skydebanen. 
 
 
Regnskab, medlemstal og ammunitionsforbrug 
Den fulde gennemgang af regnskab og medlemstal mv. vil Erik holde om et øjeblik. 
 
Med hensyn til medlemstal, så har vi haft en pæn fremgang over året til 86 medlemmer, hvoraf 43 
er børn og unge under 25 år. Det er et rigtigt flot resultat at komme ud af corona perioden med, 
og skyldes ikke mindst det store arbejde, som Karl-Erik og teamet bag børne-junior holdet gør. 
 
Regnskabet viser, som forventet, et ret stort driftsunderskud på godt 14.000 kr. Det skyldes 
primært de ekstraordinære udgifter til elektricitet. Og underskuddet er faktisk blevet mindre end 
det kunne være, fordi vi havde skyldige beløb til gode hos både Spejderne og Gråbrødrene, som er 
blevet betalt i år. 
Havde vi ikke fået disse ekstra indbetalinger kunne underskuddet være endt på det dobbelte. 
 
Vi kigger løbende på at reducere vores omkostninger, og den første effekt vi kommer til at se af 
dette er en reduktion af vores udgift til vagtselskab. 
Det nye alarmsystem blev financieret med tilskud fra Skanderborg Kommune og 
Skydebaneforeningen, så vores egen investering i anlægget begrænser sig til ca. 2700 kr. Men den 
årlige besparelse på abonnement forventes at ligge på omkring 6-7000 kr. 
 
Med hensyn til El, så har vi hidtil kørt på en fast-El aftale, da vi altid bruger mest strøm i perioden 
fra 17-21, hvor strømmen er dyrest. Derfor burde denne type aftale være den billigste i det lange 
løb. 
Det har dog over det sidste halve år ikke været den bedste løsning, da flex-el aftale faktisk ville 
have været væsentlig billigere på trods af tidspunktet for vores forbrug. Vi vil forsøgsvis flytte over 
på en flex aftale for at se, hvordan det hænger sammen for os fremover. 
 
Vores aktivitetsniveau er som forventet også steget betydeligt, nu hvor Corona ikke længere 
lægger restriktioner på os. 
Vi har forbrugt ca. 24.500 riffelpatroner mod 14.000 året før og ca. 15.000 pistol patroner mod 
5000 året før. Så en betydelig fremgang, selvom det ikke helt er på tidligere tiders niveau. 
Der er desuden brugt ca. 600 9mm pistolpatroner. 
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Som vi informerede på sidste års generalforsamling, så blev vores priser for skydninger opjusteret 
med 5 kr per skydning for at imødegå prisstigninger. Som det kan ses på regnskabet, så har det 
ikke kunnet kompensere for de hurtigt stigende priser. 
Derfor vil bestyrelsen også på et senere punkt på dagsorden foreslå, at vi hæver foreningens 
kontingent, som har været det samme i rigtig mange år. Og vi kan ved sammenligning med andre 
foreninger se, at vi ligger i den meget billige ende mht. kontingent. 
 
Fremtiden 
 
Fremtiden tegner igen lidt lysere, selvom der stadig er en masse udfordringer med at få en bedre 
balance mellem vores indtægter og udgifter.  
 
Vi er tæt på at komme op på fuldt aktivitetsniveau igen, og vi har stadig en løbende og meget sund 
tilgang til vores børne-junior hold med mange forældre, der skriver og er interesseret i at tilmelde 
deres børn. 
Også på voksen området ser vi en lille netto-fremgang af nye medlemmer selvom der også er 
nogle enkelte, der falder fra. 
 
På Børne-Junior holdet har vi rigtig god opbakning af forældre, som støtter og hjælper til i det 
omfang de kan. Det er rigtig godt, men vi kan stadig bruge endnu flere som også f.eks. vil tage 
skydeleder uddannelse eller træner kurser og hjælpe til ved træningsaftener og stævner. 
Vi er i den fantastiske situation, at vi har så stor søgning til holdet, at vi indenfor det næste år eller 
to måske kan blive nødt til at dele op i to trænings sessioner, og så får vi brug for endnu flere 
trænere. 
 
 
Til sidst vil jeg gerne rette en stor tak til vores sponsorer, Sparekassen Kronjylland og Ry 
Automester, som igen i år har hjulpet os med sponsorater til vores klubtøj, samt til Kvickly i Ry, 
som har sponseret vores juleafslutning. 
 
 
Preben Bødstrup Rasmussen 


